ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П о с т а н о в л е н и е

                    от 3 ноября 1994 г. N 1226

                             г. Москва

      О подписании Соглашений между Правительством Российской

         Федерации и Правительством Республики Казахстан о

        сотрудничестве в процессе сокращения стратегических

      наступательных вооружений, расположенных на территории

    Республики Казахстан, и о порядке обеспечения инспекционной

       деятельности по Договору о сокращении  и ограничении

    стратегических наступательных вооружений от 31 июля 1991 г.

         на объектах Стратегических ядерных сил, временно

         расположенных на территории Республики Казахстан

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Принять   предложение   Министерства   обороны   Российской

Федерации, согласованное с Министерством иностранных дел Российской

Федерации,  о подписании Соглашений между Правительством Российской

Федерации и Правительством Республики Казахстан:

     о сотрудничестве    в   процессе   сокращения   стратегических

наступательных вооружений,  расположенных на территории  Республики

Казахстан;

     о порядке обеспечения инспекционной деятельности по Договору о

сокращении  и  ограничении стратегических наступательных вооружений

от 31 июля 1991 г. на объектах Стратегических ядерных сил, временно

расположенных на территории Республики Казахстан.

     Поручить Министерству обороны  Российской  Федерации  провести

совместно  с  Министерством  иностранных  дел  Российской Федерации

заключительные  переговоры  с  Казахстанской   Стороной,   разрешив

вносить в прилагаемые проекты Соглашений изменения и дополнения, не

имеющие принципиального характера.

     2. Считать  целесообразным  осуществить подписание Соглашений,

предусмотренных   настоящим   постановлением,   на   уровне    глав

правительств Российской Федерации и Республики Казахстан.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                            В. Черномырдин

     ___________________________

     Без текстов проектов Соглашений